
UCHWAŁA NR XXII/161/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 2 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., 
poz. 301) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
 
Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2021. 

§ 2.  

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 3.  

 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

Id: EB5CEED0-54ED-4713-932E-9A11DBD0C0FF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXII/161/2020  

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok  

2021 

Z uwagi na aktualną sytuacją finansową gminy związaną między innymi  

z koniecznością zapłaty korekty finansowej dotyczącej projektu pn. „Odnawialne źródła 

energii w Gminie Łochów”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa IV. 

Przejście na gospodarkę niskoemisyjną, działanie 4.1. Odnawialne źródła energii (OZE),  

w celu zapewnienia możliwości zdolności inwestycyjnej gminy na kolejne lata, racjonalne 

jest odstąpienie od wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego na 2021 rok. 

Przepis rozporządzenia dotyczącego ogłoszenia w dniu 14 marca 2020 r. na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, a od dnia 20 marca 2020 r. stanu 

epidemii, wprowadzający zakaz organizowania widowisk i innych zgromadzeń ludności, nie 

wskazywał jednoznacznie , czy obejmuje również zakaz przeprowadzenia sesji rady. Mając 

na uwadze, że sesje Rady Miejskiej w Łochowie odbywają się w ostatnim tygodniu każdego 

miesiąca oraz fakt, że obowiązujące do dnia 1 kwietnia 2020 r. przed wejściem w życie 

przepisów ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych w tym zakresie, regulacje nie dopuszczały zorganizowania 

posiedzeń kolegialnych organów administracji publicznej przy użyciu środków komunikacji 

elektronicznej, a spotkanie w celu przeprowadzenia sesji rady może stwarzać zagrożenie dla 

bezpieczeństwa i zdrowia radnych oraz publiczności oraz podjęcie działań eliminujących 

ryzyko wyłącznie w granicach prawa, brak było możliwości przeprowadzenia sesji i podjęcia 

przedmiotowej uchwały w terminie do dnia 31 marca 2020 r.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

Id: EB5CEED0-54ED-4713-932E-9A11DBD0C0FF. Podpisany Strona 1




